
Contacto

Teléfono +34 987877189
Fax +34 987261016
Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España
ES413

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 063/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2024 a
las 17:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de Ciberseguridad de España, S.A. (INCIBE)
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.incibe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Diseño de competición tipo Capture the Flag para CERTsCSIRTs Internacionales. Ed.
2024

El objeto del presente contrato consiste en la preparación de retos técnicos, despliegue de una plataformaDescripción 
online y soporte a la ejecución de una competición por equipos, enfocada a los equipos de respuesta a incidentes (CSIRTs)
de diferentes países y desde distintas ubicaciones, correspondiente a su edición de 2024. El servicio a prestar por parte del
contratista debe responder a la demanda y necesidades marcadas por INCIBE. Ver PCT para más detalle.
Valor estimado del contrato 93.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 113.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 93.600 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: El contrato se inicia con la firma contrato y la duración se estima en 12 meses o hasta la finalización de
la competición con la entrega de la memoria final conforme el apartado 5.4 del PCT y tras la aprobación del equipo
técnico de INCIBE, lo que ocurra primero. Se estima que la celebración de la competición tendrá lugar en noviembre de
2024.

Lugar de ejecución
El centro habitual de trabajo serán las oficinas e instalaciones del contratista, quedando a discreción de INCIBE si fuese
necesario desplazarse durante alguna ejecución o reuniones presenciales en la sede de INCIBE.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

http://www.incibe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=z8PJ8mgr3AUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


El 21 de octubre de 2024 el Órgano de Contratación de INCIBE ha acordado la adjudicación del exp. 063/24 "Diseño de
competición tipo Capture the Flag para CERTs/CSIRTs Internacionales Ed. 2024" a la licitadora TELEFÓNICA
SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U. con NIF: A78053147.
El precio total y máximo de adjudicación es de OCHENTA Y CINCO MIL EUROS (85.000€), quedan incluidas en el precio
todas las mejoras ofertadas por el licitador en su oferta. 
El contrato inicial tendrá una duración máxima de 12 meses o hasta la finalización de la competición con la entrega de la
memoria final, lo que ocurra primero.
Conforme a lo previsto en el art. 44.6 de la Ley 9/2017 de Contratos Sector Público, los actos que se dicten podrán
impugnarse en vía administrativa de conformidad con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas ante el titular del departamento, órgano, ente u organismo al que
esté adscrita la entidad contratante o al que corresponda su tutela.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Mecanismo de Recuperación y Resiliencia

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TELEFONICA SOLUCIONES DE INFORMATICA Y COMUNICACIONES DE ESPAÑA, S.A.U.
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ronda de la Comunicación, S/N Edificio Norte 2
(28050) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 608385879
Correo Electrónico felix.asoizuel@telefonica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 85.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 102.850 EUR.

Motivación

Motivación La documentación general y la oferta presentada por la licitadora es válida y se ajusta a lo exigido en pliegos.
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Procede la formalización del conrtato tras la comunicación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=SY1AHqZwyByLC/1J8vw5HqafcLFeun6KjEdYmk/VYDMq7r5BpH5OERtakd6/pTy1QEM2v06rNPzfiPQu9NvOwktAcV1QJT9cre5emI3u/r/6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 10:30 horas
La fecha y hora son estimadas

Contacto

Correo Electrónico contratacion@incibe.es

Dirección Postal

Avenida José Aguado nº 41
(24005) León España

Precio de la oferta más baja 85.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 85.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

S.M.E Instituto Nacional de Ciberseguridad de España M.P., S.A.
Sitio Web https://www.incibe.es/

Proceso de Licitación

Se tramita como procedimiento abierto simplificado por razón de la cuantía
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 14:00
Observaciones: Exclusivamente electrónica por Plataforma de Contratación del Sector Público para los sobres 1 y 2 . La
presentación manual es causa de exclusión sin perjuicio de lo previsto para los supuestos de huella electrónica.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.incibe.es/


Lugar

Plataforma de Contratación del Sector Público

Dirección Postal

Avda José Aguado nº 41
(24005) León España

Sobre 1 documentación general y juicio de
valor

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 16/08/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora son estimadas

Avenida José Aguado, 41
(24005) León España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cualificación profesional: certificaciones y acreditaciones del equipo de diseño e implementación adscrito a la ejecución
del contrato

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

: Anexo IVExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Experiencia adicional del equipo de diseño e implementación de retos adscrito a la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Anexo IVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Número de máquinas virtualizadas superior al exigido.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: Anexo IVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 38Ponderación 
: Anexo IVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 38Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad y otras funcionalidades adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Funcionalidad formativa
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Respuestas abiertas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Respuestas personalizadas por equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cc6gFoBiWfoQyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000014443209 |  2024-001113408 | Mon, 21 Oct 2024 17:15:02:687 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73194763799630584098483875937393607594 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cc6gFoBiWfoQyBAnWzHfCg%3D%3D

